
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 03/04/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE CONSUMATORI 27 marzo
2014, n. 56
 
Bando a favore delle PMI del commercio” approvato con A.D. 141 del 17.06.2013: approvazione
modulistica.
 
 
 
Il giorno 27/03/2014, in Bari, nella sede di Corso Sonnino 177
 
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. 7/97;
 
Visti gli articoli 4 e 16 del D. L.vo n. 165 del 30/03/2001;
 
Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/7/98, concernente “Separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa - Direttive alle strutture organizzative regionali”;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
In Bari, presso la sede del Servizio Attività Economiche e Consumatori sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio competente, riceve dal Dirigente dello stesso la seguente relazione:
Con Atto Dirigenziale n.141 del 17.06.2013 pubblicato sul BURP n.84 del 20.06.2013 è stato approvato
il “Bando a favore delle PMI del commercio” in coerenza con i principi del Programma attuativo regionale
di cui alla D.G.R. 2151/2008.
Con Atto Dirigenziale n. 253 del 26.11.2013, pubblicato sul BURP n.160 del 05.12.2013, è stata
approvata la graduatoria generale provvisoria dei progetti ammissibili ai benefici, rinviando a un
successivo provvedimento l’approvazione della modulistica da utilizzare per le successive procedure, ai
sensi dell’art.10.4 del suddetto Bando.
In coerenza con le più recenti disposizioni in materia di innovazione e semplificazione, il bando ha
previsto una procedura telematica per la presentazione delle domande che ha consentito anche di
avvalersi della banca dati generata automaticamente dal sistema.
Tale processo di dematerializzazione dei flussi documentali potrà proseguire anche per le successive

1



fasi di concessione, accettazione e rendicontazione del contributo, continuando a disporre della
piattaforma disponibile sul sito
www.sistema.puglia.it e utilizzando il sistema Diogene per la gestione delle PEC e dei fascicoli
elettronici.
Per le istanze incluse nell’elenco delle esaminabili nella graduatoria provvisoria, come da A.D. n.
253/2013, per le quali si è conclusa positivamente l’istruttoria di merito sull’ammissibilità, congruità,
pertinenza ed organicità del programma di investimento proposto, potranno essere espletate le attività
relative alle fasi successive del procedimento (concessione, accettazione e rendicontazione del
contributo) sempre mediante procedura telematica attiva sul portale Sistema Puglia nella pagina Bando
Commercio - sezione Procedura Telematica.
In corrispondenza della propria istanza le imprese potranno compilare on-line la modulistica per ognuna
delle fasi successive. Per l’accesso ai dati della propria istanza l’impresa dovrà utilizzare come
credenziali di accesso al portale le stesse utilizzate per la fase di inoltro della domanda di partecipazione
al bando.
A completamento della compilazione dei moduli on-line il sistema produrrà un documento in formato pdf
con i dati inseriti sul sistema. Il documento dovrà essere firmato digitalmente dal legale rappresentante
dell’impresa e allegato nell’apposito campo della stessa procedura telematica.
Si propone, pertanto, di approvare la modulistica da utilizzare per le fase successive previste dal bando.
Tale modulistica sarà resa disponibile con i necessari adattamenti sul portale
www.sistema.puglia.it nella pagina del Bando Commercio (link attivo nella sezione Bandi in corso) e
consiste in n. 5 modelli come di seguito indicato:
- Modulo A: dichiarazione di accettazione dell’Atto Dirigenziale di concessione delle agevolazioni e di
avvio lavori;
- Modulo B: schema di contratto fideiussorio per la richiesta di anticipazione del finanziamento;
- Modulo C: richiesta di erogazione saldo del contributo;
- Modulo D:liberatoria del fornitore e attestazione beni “nuovi di fabbrica”;
- Modulo E: richiesta erogazione anticipazione del contributo:
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
ATTIVITA’ ECONOMICHE E CONSUMATORI
 
sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal dirigente
responsabile;
 
vista la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte del dirigente responsabile;
 
richiamato, in particolare, il disposto dell’art.6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
DETERMINA
 
- di approvare la modulistica, allegata come parte integrante del presente provvedimento, composta da
n. 5 modelli per complessive 14 pagine, riferita alla successiva fase prevista dal Bando per le richieste di
saldo e di anticipazione;
 
- di stabilire che le attività relative alle fasi successive del procedimento (concessione, accettazione e
rendicontazione del contributo) potranno essere espletate mediante procedura telematica attiva sul
portale Sistema Puglia nella pagina Bando Commercio - sezione Procedura Telematica;
 

2



- di stabilire che le fasi di concessione, accettazione e rendicontazione del contributo riguardano
esclusivamente le istanze incluse nell’elenco delle esaminabili nella graduatoria provvisoria, come da
A.D. n. 253/2013, per le quali si è conclusa positivamente l’istruttoria di merito sull’ammissibilità,
congruità, pertinenza ed organicità del programma di investimento proposto;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 
- gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati al Servizio Attività Economiche e
Consumatori;
 
- il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.
 
Il presente atto, composto di 4 facciate è adottato in unico originale e contiene, quale parte integrante 5
modelli come di seguito indicato per complessive nr. 14 pagine:
- Modulo A: dichiarazione di accettazione dell’Atto Dirigenziale di concessione delle agevolazioni e di
avvio lavori;
- Modulo B: schema di contratto fideiussorio per la richiesta di anticipazione del finanziamento;
- Modulo C: richiesta di erogazione saldo del contributo;
- Modulo D: liberatoria del fornitore e attestazione beni “nuovi di fabbrica”;
- Modulo E: richiesta erogazione anticipazione del contributo:
 
Il presente provvedimento:
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segretaria Generale della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it e su
 www.sistema.puglia.it;
- sarà pubblicato all’Albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
 
Il sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto delle norme
vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.
I sottoscritti attestano che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati
personali secondo la normativa vigente.
 
Il Dirigente d’Ufficio Il Dirigente di Servizio
Teresa Lisi Pietro Trabace

3


